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26 maja

Dzień Matki

W czerwcu 2000 r. Sejm RP ustanowił 
27 maja Dniem Samorządu Terytorial-
nego upamiętniając w ten sposób dzień 
pierwszych w odrodzonej  Polsce 
wyborów do rad gmin. 

Uważa się powszechnie, że reforma 
samorządu terytorialnego zapoczątko-
wana dwadzieścia pięć lat temu, jest 
jedną z najbardziej udanych reform 
wprowadzonych po 1989 r. Jej zasadni-
czym celem było upodmiotowienie 
lokalnych społeczności, dających im 
możliwość samodzielnego decydowania 
o swoim rozwoju. 

Mechanizmy demokratyczne wpro-
wadzone w ustawach samorządowch z 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych dały początek nowej erze 
w rozwoju Polski obywatelskiej, opartej 
na nowo ukształtowanym ustroju. To 

Dokończenie na str.3

Dokończenie na str.5

25 lat
samorządności

Na str. 3 kalendarz jubileuszowych imprez i wydarzeń.

-  Trwają rozmowy w sprawie 
podpisania umowy na odbiór ścieków 
między Zakładem Gospodarki Komu-
nalnej a nowym właścicielem oczysz-
czalni ścieków „Kapuściska” – spółką 
Chemwik. Na jakim są one etapie?

- Spotykaliśmy się z przedstawicielami 
Chemwiku i zgłaszaliśmy swoje uwagi co 
do projektu umowy. Mieliśmy ich kilka, 
które nie wpływają na istotną zmianę 
zaproponowanej przez Chemwik umowy. 
Oczekiwaliśmy m.in. aby stawki za ścieki 
nie zmieniały się częściej niż raz w roku, 
ponieważ ZGK może ustalać taryfy 
wyłącznie raz na rok. Zgodziliśmy się 
również na zaproponowaną stawkę – tj. 
1,96 zł za oczyszczenie metra sześciennego 
ścieków. Dodam, że nigdy nie chcieliśmy 
mieć niższej stawki niż inni dostarczyciele 
ścieków komunalnych. Zależało nam 
zawsze na równym traktowaniu wszyst-
kich podmiotów.

- To wobec tego dlaczego umowa jest 
jeszcze nie podpisana. 19 maja odbyło się 
kolejne spotkanie z Chemwikiem?

-  I  zrezygnowaliśmy prawie ze 
wszystkich naszych poprawek. Jest jednak 

jeden punkt umowy, co do którego nie 
możemy osiągnąć porozumienia. Zgodzi-
liśmy się na zaproponowana przez 
Chemwik cenę, ale chcieliśmy doprecy-
zowania, że cena ta zawiera koszt utylizacji 
osadów pościekowych. ZGK jest dyspo-
nentem środków publicznych i musi dbać 
o interesy gminy i jej mieszkańców. Brak 
precyzyjnego zapisu, o którym wspomn-
iałem, albo przedstawienia szczegółowej 
kalkulacji stawki, mógłby spowodować 
możliwość niekontrolowanego wzrostu 
cen za ścieki. Na to nie możemy przystać.

- Czy mimo braku umowy z Chem-
wikiem ZGK reguluje należności?

- Jedno wyjaśnienie. Uważamy, że 
Spółka Wodna „Kapuściska” w likwidacji 
nie miała możliwości odstąpienia od 
umowy, dlatego nadal  regulujemy 
płatności. Za styczeń zapłaciliśmy po 1,18 
zł za metr, za luty podobnie, a za marzec 
i kwiecień już po stawce 2,81 zł, zgodnie 
z uchwałą Walnego Zgromadzenia Spółki 
Wodnej z końca lutego br. Natomiast 
faktury za utylizację osadów poście-

Z JANEM GAPSKIM, PREZESEM ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
ROZMAWIA ZBIGNIEW STEFAŃSKI

W interesie gminy 
i mieszkańców
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Dyżury aptek
Do 24 maja - „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

25 - 31 maja - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

1 - 7 czerwca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Na 12 819 uprawnionych w głosowaniu 
w I turze wyborów prezydenckich wzięło 
udział 6007 osób, co daje frekwencję 
w wysokości 46,86 proc. (w poprzednich 
wyborach prezydenckich w 2010 r. liczniej 
głosowaliśmy w I turze, gdyż do urn poszło 
55 proc. uprawnionych). A jakie wyniki 
uzyskal i  poszczególni  kandydaci? 
Najwięcej głosów oddaliśmy na Bronisła-
wa Komorowskiego – 39,38 proc., na 

Andrzeja Dudę – 26,36 proc. i na Pawła 
Kukiza – 23,04 proc.. Na dalszych 
miejscach byli Janusz Korwin – Mikke 
z 4,1 proc. poparciem, Magdalena Ogórek 
– 2,42 proc. i Janusz Palikot – 1,88 proc. 
Pozostali kandydaci osiągnęli poparcie 
nie przekraczające 1 proc. każdy. Przed 
nami – w niedzielę 24 maja druga tura 
wyborów. Lokale wyborcze będą 
czynne w godz. od 7.00 do 21.00.

Przed nami druga tura
wyborów prezydenckich

Zuchy i harcerze z Hufca ZHP Solec Kujawski uczcili święto swojego patrona – 
Świętego Jerzego. W tym dniu druhny i druhowie, na czele z komendantem hufca hm. 
Adamem Brzozowskim, instruktorami i rodzicami uczestniczyli we mszy św. w parafii pw. 
Nawrócenia św. Pawła. W czasie mszy ksiądz Grzegorz Grobelny poświęcił proporce 
drużyn: 1 SDH Pogromcy i 2 SDH Szare Szeregi oraz pobłogosławił harcerską brać. Pełni 
wzruszenia harcerze starym skautowskim zwyczajem złożyli u stóp ołtarza róże w podzię-
ce za opiekę duchową i zaśpiewali piękną  „Modlitwę harcerską”. Po mszy wykonano 
wspólne zdjęcie, a ksiądz Grobelny obdarował dzieci upominkami.

W sobotę 9 maja br. w samo południe 
w  Toruniu uroczyście zainaugurowano 
w naszym województwie sezon turys-

tyczny. Z tej okazji Klub Turystów 
Pieszych „Horyzont” zorganizował rajd 
„Szlakiem mennonitów” z Cierpic do 
Torunia. W marszu wzięło udział 23 
turystów z Solca Kujawskiego, Bydgosz-
czy i Otorowa. Sporą grupę stanowiła 
młodzież z SKKT Pędziwiatry z soleckiego 
Gimnazjum Publicznego nr 2. Turyści 
zobaczyli pomennonicki kościółek z końca 
XIX wieku w Małej Nieszawce, fort X 
Twierdzy Toruń, jak również zamek 
Dybów wybudowany w latach 20. XV 
wieku na polecenie króla Władysława 
Jagiełły.

Sezon oficjalnie
rozpoczęty

Klub Turystów Rowerowych TORPEDO 
był organizatorem XIII Ogólnopolskiego Zlotu 
Aktywu Turystyki Kolarskiej w dniach 15-17 
maja br.  w Ośrodku Harcerskim w Smerzynie 
(gmina Łabiszyn).

W zlocie wzięli udział turyści rowerowi 
z Włocławka, Konina, Torunia, Bydgoszczy, 
Płocka, Sochaczewa, Konina, Inowrocławia, 
Strzelna, Łodzi, Szczecina, Grudziądza – razem 
134 osoby. Sobotni rajd rowerowy (60 km) 
połączony był ze zwiedzaniem Wenecji 
żnińskiej z pozostałościami średniowiecznego 
zamku i Muzeum Kolejki Wąskotorowej oraz 
pięknego pałacu w Lubostroniu.

- Zlot zbiegł się z 10-leciem  KTR TOR-
PEDO. Serdecznie dziękujemy za dowody 
przyjaźni i ciepłe życzenia, a także za pomoc 
przy organizacji zlotu wszystkim klubowiczom 
oraz Urzędowi Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim, marszałkowi województwa 
Piotrowi Całbeckiemu, Starostwu Powiatowe-
mu w Bydgoszczy, firmie PPH MASTER 
w Solcu Kujawskim, burmistrzowi Łabiszyna,  
komendantce Ośrodka Harcerskiego w Smerzy-
nie – wymienia Danuta Adamczyk z KTR 
Torpedo.

Zlot aktywu
na dzisięciolecie



właśnie dzięki zmianom wprowadzonym 25 
lat temu obywatele – mieszkańcy miast 
i gmin zyskali wpływ na to, co dzieje się 
w ich najbliższym otoczeniu. 

Za reformą samorządową – 1990 r. 
ustanowienie gmin, i w 1998 r. – powiatów 
i województw, poszły zmiany w finansowa-
niu poszczególnych szczebli samorządu 
terytorialnego. Głównym celem było 
zdecentralizowanie decyzji dotyczących 
samorządów i finansowania ich zadań 
zmierzających, w wypadku gmin, do 
zaspokajania zbiorowych potrzeb miesz-
kańców.

Po dwudziestu pięciu latach od 
pierwszych wyborów do samorządu 
gminnego widać wyraźnie, że większości 
gmin przyniosły one wiele pozytywów. 
Samorządy prowadząc działania na rzecz 
rozwoju Małych Ojczyzn udowodniły, że 
oddanie władzy z centrum bliżej ludzi i ich 
spraw, jest niesamowicie silnym impulsem 
aktywizującym rozkwit w wielu obszarach. 
Doskonałym przykładem wykorzystania 
szansy stworzonej przez reformę samorzą-
dową jest Solec Kujawski, co w połączeniu 
z korzyściami z późniejszej akcesji do Unii 
Europejskiej spowodowało dynamiczny 
rozwój gminy. 

Czy jednak wszystko się udało? 
Eksperci zwracają uwagę na pewne 
mankamenty ustrojowe, ale nie pora by je 
teraz roztrząsać. Ważniejsze są uwagi 
zgłaszane przez samych samorządowców. 

Pierwszym,  i  naj is totnie jszym 
minusem, dostrzeganym na tym najniż-
szym szczeblu administracji samorządo-
wej – w gminach, jest przekazywanie 
nowych zadań, bez wystarczających 
środków na ich finansowanie. Stąd 
między innymi biorą się kłopoty wielu 
gmin z dopinaniem budżetów, czy 
nadmiernym zadłużaniem. 

Inną bolączką, trapiącą nie tylko 
samorządy, jest stabilność i jakość 
stanowionego prawa, w oparciu o które 
samorządy mają podejmować rozstrzyg-
nięcia w sprawach ważnych dla miesz-
kańców. Można by wskazywać na inne 
problemy, z którymi na co dzień muszą się 
borykać samorządy, jednak najważniejsze 
jest to, że mimo pewnych ograniczeń, 
wiele ważnych decyzji lokalnych zapada 
właśnie w gminach. Dlatego bądźmy 
aktywni i korzystajmy z możliwości 
stworzonych przez reformę samorządu 
terytorialnego do bezpośredniego 
wpływu na to, co dzieje się w naszej 
gminie.

Dokończenie ze str. 1

25 lat samorządności

Rok 2015 przebiega pod znakiem 
jubileuszu 690-lecia nadania Solcowi 
Kujawskiemu przez księcia Przemysła 
praw miejskich. Zachęcamy zarówno 
mieszkańców, jak i turystów do udziału 
w organizowanych imprezach jubileuszo-
wych. Zamieszczony poniżej kalendarz 
tegorocznych imprez zawiera jedynie 
niektóre, organizowane przez urząd 
miasta. Imprezy przygotowują również 
szkoły oraz inne gminne jednostki. 
Odsyłamy zatem na strony internetowe: 
Soleckiego Centrum Kultury, Ośrodka 
Sportu i Rekreacji,  Szkoły Podstawowej 
nr 4, Zespołu Szkół, Gimnazjum Publiczn-
ego nr 2, Szkoły Muzycznej, Muzeum 
Solca.

Jubileuszowe
wydarzenia

Podczas spotkania przedstawicieli Wydziału Utrzymania Miasta z zarządcami 
wspólnot mieszkaniowych ustalono, że wiata śmietnikowa przy ul. Hanki Sawickiej 
zostanie wykonana w terminie czerwiec-lipiec, przy ul. Bohaterów Września – lipiec-

sierpień, a modernizację wiaty przy ul. Henryka Sienkiewicza tj. zastąpieniu siatki 
ściankami betonowymi, zaplanowano na wrzesień br. Zarządców poproszono o spraw-
dzenie liczby pojemników w wiatach w stosunku do tych zadeklarowanych. Jak poinfor-
mował Cezary Ball, dyrektor WUM, do pokrycia kosztów wybudowania wiat zobowią-
zały się, jeszcze w ubiegłym roku wspólnoty mieszkaniowe (w tym gmina proporcjonal-
nie do liczby posiadanych we wspólnocie lokali) i spółdzielnia. Gmina rozebrała stare 
wiaty i wykona podstawy z kostki brukowej oraz posadzi zieleń na terenach przy śmietni-
kach. Sukcesywnie zaczęły się także pojawiać obok wiat kamery. Pierwsza przy ul. 
Dworcowej. Następne będą przy śmietnikach zlokalizowanych przy ul. Bohaterów 
Września 2-4 oraz ul. Żwirki i Wigury (przy bloku od ul. Slowackiego 6).

Wiaty pod kontrolą
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IKEA zaprasza na rodzinne pikniki 
w zorganizowane w siedmiu miastach 
naszego województwa – również w Solcu 
Kujawskim. W naszym mieście piknik 
zaplanowano na 2 czerwca w godz. od 
12.00 do 19.00 przy ul. Garbary.

- W każdym z miast, do którego 
dotrzemy utworzone zostanie Miasteczko 
IKEA, w którym na odwiedzających czekać 
będzie moc atrakcji. Najbardziej widowis-
kowym elementem miasteczka będzie 
wielka ciężarówka - truck, którego wnętrze 
zaaranżowane zostanie na wzór mieszka-
nia wyposażonego w meble IKEA. - mówi 
Karol Barcal, PR & Marketing Manager 
IKEA Bydgoszcz.

W miasteczku znajdą się specjalne 
strefy dla dzieci i dorosłych. W części dla 
najmłodszych, grupa wykwalifikowanych 
animatorów zachęcać będzie dzieciaki do 
wspólnej zabawy. Malowanie buziek, 
puszczanie baniek, liczne konkursy 
z nagrodami, a także interaktywny spektakl 
z wykorzystaniem pacynek z asortymentu 
IKEA z pewnością zadowoli najmłodszych 
gości miasteczka. 

Na dorosłych czekać będzie wielka 
ciężarówka, w której dekoratorzy z ekipy 
IKEA będą inspirować i doradzać, w jaki 
sposób urządzić własne mieszkania. 

Ponadto będzie można skorzystać z porad 
fizjoterapeutów, którzy podpowiedzą, na 
co zwracać uwagę, by się wygodnie 

i zdrowo wysypiać.  W trakcie pikniku 
będzie też można założyć kartę IKEA 
Family, której posiada-nie daje wiele 
przywilejów nowym klientom. Dzięki niej 
zakupy zostają zapisane w historii transak-
cji, co pozwala wymieniać lub zwracać 
produkty bez konieczności posiadania 
paragonu.

Ikea zaprasza na piknik

ZGK NIECZYNNY

Dnia 5 czerwca br. (tj. w piątek po Bożym 

Ciele) Zakład Gospodarki Komunalnej będzie 

nieczynny.

JEST PRACA

PTS INTRASPED w Solcu Kujawskim 

poszukuje pracownika na stanowisko Spedytor 

Międzynarodowy. Wymagania: doświadczenie 

na podobnym stanowisku, dobra znajomość 

języka angielskiego i/lub niemieckiego. Oferty 

prosimy składać mailowo na adres: r.rogowski-

@intrasped.pl.

TEN ZJAZD JEST TWÓJ I MÓJ

Wydział Utrzymania Miasta przypomina, 

że zgodnie z ustawą o drogach publicznych 

utrzymanie zjazdów z drogi publicznej do 

nieruchomości należy do właściciela nieru-

chomości przyległej do drogi lub jej użytko-

wnika. Utrzymanie zjazdu polega na wykon-

ywaniu robót konserwacyjnych, porządkowych 

i innych zmierzających do zwiększenia 

bezpieczeństwa i wygody ruchu, w tym 

również odśnieżanie i zwalczanie śliskości 

zimowej. Poza odpowiedzialnością cywilną 

związaną z brakiem utrzymania zjazdu może 

powstać również odpowiedzialność na 

podstawie przepisów Kodeksu wykroczeń.

KAWA Z SERCEM

Tylko w restauracji Jaskiniowej w Jura-

Parku zamawiając kawę wspieramy Stowa-

rzyszenie im. Sue Ryder w zbiórce na zakup 

specjalistycznego samochodu dla dzieci 

hospicyjnych i leczonych respiratorem. Zbiórka 

prowadzona jest w ramach akcji „Kilometry 

dobra”. Jedna kawa to 1 cm dobra. Więcej 

informacj i  i  indywidualne  wpłaty  na     

www.kilometrydobra.pl.

KREATOR MIEJSC PRACY

Tylko do 29 maja pracodawcy mogą 

zgłaszać się do drugiej edycji konkursu ministra 

pracy i polityki społecznej „Kreator miejsc 

pracy”. Konkurs ma na celu wyróżnienie 

pracodawców, którzy tworzą nowe miejsca 

pracy oraz którzy zatrudnili najwięcej 

pracowników w 2014 r. Nagrody będą wręczane 

w pięciu kategoriach: mała, średnia, duża firma 

oraz duża firma przemysłowo-produkcyjna, 

a także duża firma handlowo-usługowa. Należy 

wypełnić Formularz zgłoszeniowy dostępny na 

stronie www.mpips.gov.pl/konkurs i przesłać 

go na adres konkurs@mpips.gov.pl.

KONWENT CHCE MIEĆ LOGO

LOGO Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich 

województwa Kujawsko – Pomorskiego, to 

tematyka konkursu, który właśnie wystartował. 

Do 30 czerwca, należy przesłać na adres Urząd 

Gminy w Cekcynie, ul. Szkolna 2, 89 – 511, 

pomysł symbolu graficznego konwentu, który 

wykorzystywany będzie m.in. do celów 

promocyjnych i reklamowych. Ważne, aby 

logotyp nawiązywał do samorządności 

i charakterystyki obszarów wiejskich naszego 

województwa. Pracę należy przesłać na nośniku 

CD-R w formacie wektorowym i JPG, wraz 

z oświadczeniem o udziale w konkursie. 

Oświadczenie pobrać można ze strony 

www.konwentwojtow.pl ,  a  dodatkowe 

informacje i pytania można wysyłać na 

skrzynkę pocztową informacja@cekcyn.pl.

W skrócie

Serdecznie dziękuję za życzliwo-
ść i zaangażowanie w propa-
gowaniu  akcji "1 % regionalnie". 
Dziękuję każdemu z Państwa, kto 
wspierał działania Stowarzyszenia 
Rozwoju Solca Kujawskiego, 
informował i zachęcał podatników, 
aby swój 1% przekazywali na rzecz 
organizacji pożytku publicznego 
z  w o j e w ó d z t w a  k u j a w s k o -
pomorskiego, a w szczególności na 
rzecz naszego stowarzyszenia, które 
z tych środków tworzy Fundusz 
Stypendialny dla młodzieży naszego 
miasta i gminy.

Podziękowania kieruję również 
do Pana Andrzeja Bambrowicza - 
Telewizja Solec, która emitowała 
informacje nt. akcji.

Zachęcam Państwa do odwie-
dzenia www.1procentregionalnie.pl 
oraz www.srsk.org.pl.

 Z poważaniem

Elżbieta Wysocka
PREZES STOWARZYSZENIA

ROZWOJU SOLCA KUJAWSKIEGO
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Właściciele, którzy na terenie swoich 
nieruchomości dokonają wycinki drzew 
i krzewów, bez wymaganego zezwolenia, 
często są zaskoczeni przykrą niespo-
dzianką w postaci bardzo wysokich kar 
pieniężnych. Tłumaczenie się niewiedzą 
nie pomaga. Wystarczy niewiele aby 
zdobyć stosowne dokumenty, a  przy 
okazji przysłużyć się środowisku. 

Kwestie uzyskiwania zezwoleń na 
usuwanie drzew i krzewów reguluje 
Ustawa o Ochronie Przyrody z 16 kwietnia 
2004 r. Zgodnie z nią, przed przystąp-
ieniem do usunięcia drzew i krzewów 
należy uzyskać zgodę, w postaci zezwol-
enia. Taki dokument w naszej gminie 
wydaje burmistrz (zezwolenie wydawane 
jest na wniosek właściciela nieruchomości, 
użytkownika wieczystego lub posiadacza 
nieruchomości – w tym przypadku za 
zgodą właściciela). Wnioski o wydawanie 
zezwoleń, znaleźć można na stronie 
www.bip.soleckujawski.pl w zakładce 
JAK ZAŁATWIĆ SPRAWĘ W URZĘ-
DZIE. Należy odszukać odnośnik KARTY 
USŁUG I WNIOSKI DO POBRANIA 
i w dostępnych kategoriach odnaleźć 
REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA 
I ROLNICTWA.

Zasadą jest, że właściciel nierucho-
mości ponosi opłatę za usunięcie drzew 
i krzewów. Jednak kiedy w zezwoleniu na 
wycinkę wskazano obowiązek przesa-
dzenia drzew lub krzewów w inne miejsce, 
lub zastąpienie ich innymi drzewami, 
opłatę odracza się na okres 3 lat. Jeżeli po 
tym czasie przesadzone lub posadzone 
drzewa są w dobrym stanie zdrowotnym, 
lub nie zachowały żywotności z przyczyn 
niezależnych, należność jest umorzona 
przez organ wydający zezwolenie.

Wysokość opłat zależna jest m.in. od 
gatunku drzewa i jego obwodu. Opłaty za 
wycinkę drzew lub krzewów nie są 
pobierane w kilku przypadkach: usunięcia 
drzew na które nie jest wymagane zezwol-
enie, usunięcia drzew na które osoba 
fizyczna uzyskała zezwolenie na cele nie 
związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, w przypadku kiedy drzewa 
lub krzewy zagrażają bezpieczeństwu 
ludzi lub mienia w istniejących obiektach 
budowlanych, gdy znajdują się na terenie 
ogrodu działkowego i obumierają lub nie 
wykazują szansy na przeżycie – informuje 
Iwona Skrzypińska, kierownik Referatu 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Są sytuacje, w których zezwolenie na 
wycinkę drzew lub krzewów nie jest 
wymagane.  Zgoda nie obowiązuje 
w przypadku m.in. drzew owocowych (za 
wyjątkiem drzew rosnących na terenie 
nieruchomości wpisanych do rejestru 
zabytków), plantacji, których wiek nie 
przekracza 10 lat, drzew rosnących 
w lasach, itp.

Za bezprawne usunięcie drzew lub 
krzewów, burmistrz wymierza karę 
pieniężną w wysokości trzykrotnej opłaty 
za usunięcie drzew lub krzewów, ustalaną 
na  podstawie  s tawek okreś lanych 
w  O b w i e s z c z e n i u  M i n i s t e r s t w a 
Środowiska z dn. 24 października 2014 r.

Szczegółowe informacje w Wydziale 
Utrzymania Miasta, ul. Toruńska 8, tel. 387 
01 62.

(mk)

EKOWIEŚCI Koty mają szansę na opiekę. Osoby 
chętne, które kochają i szanują zwierzęta 
mogą podjąć się funkcji społecznego 
opiekuna kotów wolno żyjących. 
Głównym zadaniem tych osób jest 
dokarmianie zwierząt oraz w razie 

potrzeby transport do lecznicy weteryna-
ryjnej na zabiegi np. sterylizacji lub 
w razie wypadku, urazów czy choroby. 
Obecnie w Solcu Kujawskim zarejestro-
wanych jest 60. karmicieli, którzy pod 
swoimi skrzydłami mają 299 kotów! 
Zapisy i rejestracja są proste: wystarczy 
wypełnić wniosek w siedzibie Wydziału 
Utrzymania Miasta przy ul. Toruńskiej 8, 
u Ewy Skierkiewicz, podinspektora ds. 
ochrony środowiska, i można rozpocząć 
misję pomagania. 

KL

60. karmicieli
w rejestrze

Zanim wytniesz - zastanów się
dwa razy

kowych odsyłamy jako wystawione bez 
podstawy prawnej. Chcemy postępować 
fair wobec oczyszczalni, ale także musimy 
chronić interesy zakładu i mieszkańców. 
Zależy nam również na uporządkowaniu 
sytuacji po sprzedaży oczyszczalni 
i zawarciu porozumienia z Chemwikiem. 
Obecnie czekamy na ustosunkowanie się 
Chemwiku do naszej propozycji zapisu 
o zawarciu w zaproponowanej stawce 
kosztów utylizacji osadów. 

- Z Chemwikiem chcecie się dogadać, 
ale są jeszcze nierozstrzygnięte sprawy 
ze Spółką Wodną, owe pięć milionów, 
których zapłaty domaga się spółka. 
Zakład zamierza podjąć w tej kwestii 
kroki prawne.

- Jak na razie wystąpiliśmy do Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
z informacją o nierównym traktowaniu 
przez spółkę wodną dostawców ścieków 
komunalnych. Ponadto zamierzamy 
wystąpić do sądu o rozstrzygnięcie 
sprawy nieprawnego odstąpienia od 
umowy przez spółkę wodną i złożyć 
doniesienie do prokuratury o próbie 
wyłudzenia od ZGK nienależnej naszym 
zdaniem kwoty na podstawie ostateczne-
go wezwania do zapłaty wystawionego 
przez SW.

- Czy nie ma zatem zagrożenia, że 
oczyszczalnia nie przyjmie od nas 
ścieków?

- Prawo nie dopuszcza takiej możli-
wości.

Biodegradacji, czyli rozkładowi 
tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale 
mikroorganizmów, ulegają odpady 
organiczne lub zielone. Odpady organiczne 
to m.in. te, które powstają podczas 
przygotowania posiłków (obierki, skorupki 
jaj, ogryzki, odpady po owocach i warzy-
wach), natomiast odpady zielone to m.in. 
skoszona trawa, liście, gałęzie lub chwasty. 
Warto wiedzieć, co zaliczamy do tego 
rodzaju odpadów, aby nie pomylić się 
podczas segregacji. Nieprawidłowe 

sortowanie to duży kłopot dla służb 
komunalnych, które muszą instruować 
mieszkańców o tym, które śmieci 
zaliczają się do poszczególnych grup 
odpadów. Pojemniki i worki na „bio” 
odpady są brązowe, Zakład Gospodarki 
Komunalnej odbiera je w okresie od 1 
kwietnia do 30 października. W tym 
czasie tego rodzaju odpady przyjmowane 
są nieodpłatnie na kompostownik przy ul. 
Toruńskiej 97.

(M.)

Właściwa biosegregacja

Dokończenie ze str. 1

W interesie gminy
i mieszkańców



W sobotę 30 maja zapraszamy nad Wisłę na 
Przystań WOPR Salina na imprezę plenerową 
z okazji 690 - lecia Solca Kujawskiego pod 
hasłem Urodzinowa Biesiada Nadwiślańska. 
W godzinach 15.00 – 23.00 na estradzie 
wystąpią grupy coverowe: Standart MIX 
i Thomas, a gwiazdą wieczoru będzie grająca do 
tańca grupa Red Guitars. Nie zabraknie 
różnorodnych atrakcji dla dzieci - karuzel, 
huśtawek itp. Będzie coś dla ducha i dla ciała dla 
wszystkich bez względu na wiek. Pokazy 
ratownictwa wodnego i sprzętu soleckiego 
WOPR-u. Wartsztat Terapii Zajęciowej 
przedstawi i zaproponuje do sprzedaży swoje 
rękodzieło. Na teren imprezy zajedzie EKObus 
z  popu la rnym boc i anem,  zachęca j ąc 
wystawami, konkursami, ulotkami do zdrowego 
sposobu życia i ochrony środowiska. 

W niedzielę 31 maja w tym samym miejscu 
o godz. 15.00 rozpocznie się blok imprez 
plenerowych pod hasłem KILOMETRY 
DOBRA – WIECEJ SŁOŃCA. 

Na początek do Solca przypłynie muzyczna 
barka, afirmując tradycyjne coroczne regaty na 
Wiśle. Na barce w Koncercie na Wiśle zagra 
znana orkiestra Orlina Bebenowa (bułgarskiego 
pochodzenia artysta Opery Nova). W tym 
nietypowym miejscu odbywać się będą także 
warsztaty wokół tematu Antydepresyjna szkoła, 
przygotowane przez Miejskie Centrum Kultury 
w Bydgoszczy (16.00). Na estradzie na lądzie 
pojawią się artystyczne reprezentacje szkół 
i przedszkoli naszego miasta, prezentując swoje 
umiejętności wokalne, taneczne i aktorskie. 
Wokół sceny zobaczyć będzie można artys-

tyczne działania bydgoskiego teatru pantomimy 
DAR, a także popisy naszych rodzimych 
kuglarzy z sekcji SCK.

Instruktorzy SCK przygotowali dla dzieci 
na tę okazję specjalne plenerowe zajęcia i akcje 
plastyczne oraz wszelkiego rodzaju gry 
i zabawy – wszak 1 czerwca Międzynarodowy 
Dzień dziecka. Z pewnością nie tylko dzieci 
zainteresuje propozycja Nadleśnictwa Solec 
Kujawski, które przygotowało specjalne stoisko 
poświęcone edukacji leśnej – głównie ochronie 
jeży. I to nie koniec atrakcji. Pozostałe, niech 
będą niespodzianką.

Na profesjonalnej scenie zaprezentuje się 
chór Cantabile Soleckiego Centrum Kultury 

a także nasi młodzi muzycy spod szyldu 
Przestrzeń Dźwiękoszczelna. Jedną z gwiazd 
imprezy będzie znana bydgoska grupa rockowo 
– bluesowa FREEBIRDS, a niewątpliwie 
atrakcją – GWIAZDĄ WIECZORU będzie 
GRUPA ROAN!

Głównym punktem niedzielnego spotkania 
solecczan jest charytatywna akcja pod hasłem 
KILOMETRY DOBRA – WIĘCEJ SŁOŃCA…

Na płycie przed Saliną układać będziemy 
wspólnie ze wszystkimi chętnymi złotówki 
w kształcie słońca, a ich przeznaczenie to zakup 
specjalistycznego samochodu do przewozu 
ciężko chorych hospicyjnych dzieci dla Sue 
Ryder. Zachęcamy wszystkich solecczan do 
udziału. Zabierzcie ze sobą serdeczne złotówki! 
Ambasadorem soleckich Kilometrów Dobra jest 
zespół ROAN. Początek imprezy o godz. 15.00 
a zakończenie ok. 21.00 

Wszystko wskazuje na to, że będą to dwa dni 
pełne atrakcji!

Nikodem Czaki, Wiktor Marek, Jakub 
Ciechorski z Zespołu Szkół nr 1, Klaudia 
Mroczek ze Szkoły Podstawowej nr 4 oraz 
Paweł Polzin z Gimnazjum Publicznego nr 
2 – okazali się najlepszymi recytatorami 
tegorocznych soleckich eliminacji 
Turnieju Słowa – Słowo źródłem inspirac-
ji. Będą oni reprezentowali nasze miasto 
w rejonowym etapie tego ogólnopolskiego 
konkursu, który będzie miał miejsce 
w czerwcu w Tucholi. Tak postanowiło 
jury w składzie: Regina Osińska, dyrektor 
SCK, Barbara Sobotka, Kujawsko – 
Pomorskie Centrum Kultury w Bydgoszc-
zy i Gabriela Walczak, instruktor SCK.

W trakcie tego literacko - aktorskiego 
spotkania zaprezentowali się: Nikodem 
Czaka, Klaudia Gołębiewska, Tadeusz 
Grzelak, Nataniel Kąklewski, Julia 

Wałczyk, Michał Pajor, Sandra Frątczak, 
Paulina Kałdan, Angelika Kozubowska, 
Wiktor Marka, Aleksander Szafkowski, 
Oleg Hlebionek, Michał Oleszczuk, 
Karolina Pajor, Martyna Przybylska, Jan 
Reikowski, Jakub Ciechorski, Michał 
Konopa, Julia Przybylska, Dawid Fab-
iszak, Natalia Tołoczko, Patrycja Kużaj, 
Zuzanna Szprynger, Klaudia Mroczek, 
Paweł Polzin, Zbigniew Siedlecki – swoje 
prace plastyczne, ilustratorskie przedsta-
wili: Dominika Bujak i Maria Nowicka.

Młodym recytatorom gratulujemy 
i życzymy powodzenia! Gratulujemy 
również rodzicom i nauczycielom, 
dziękując za pomoc dzieciom w przygoto-
waniach do turnieju i wsparcie w trakcie 
konkursu. Dodajmy jeszcze, że były 
nagrody i słodki poczęstunek, za co 
serdecznie dziękujemy darczyńcom - 
Joannie Franciszkowskiej (Księgarnia 
ARISA, ul. Ugory 2c ) i Dariuszowi 
Michałkiewiczowi (Sklep spożywczy przy 
ul. H. Sawickiej 10).

Turniej słowa

Pod starym/ nowym adresem SCK 
wznowiło tradycyjne sekcje i kluby 
zainteresowań, wzbogacając swoje 
propozycje o nowe zajęcia – dla dzieci i dla 
dorosłych. Oto one: 

* Bajkowanie  – dla dzieci w wieku 4 - 7 
lat, w poniedziałki 15.30 – 16.15. Czytanie 
bajek i ich oprawa artystyczna - taneczna, 
muzyczna .  Rozwi janie  wyobraźni 
i kreatywności. 

* Papieroplastyka – w poniedziałki 
16.30 – 17.15. Origami, quilling, iris 

folding, kirigami, scrapbooking, tea bags 
folding i wiele innych dla dzieci w wieku 8 - 
12 lat

* Bawialnia kreatywna i aktywna - 
zajęcia dla dzieci i młodzieży w środy 
w godzinach 14.00 - 16.00. Zabawy 
sportowe i relaksacyjne, czasem plastycz-
ne, mające na celu kreatywne spędzanie 
przez dzieci wolnego czasu. 

* NUTKI DLA MALUTKICH - zajęcia 
umuzykalniające z elementami rytmiki. 
Zapraszamy w środę – 16.00 do 16.30 dla 
dwu i trzylatków, a od 17.00 do 17.45 dla 
cztero i pięciolatków

* Florystyczny savoir-vivre –w każdy 
piątek w godzinach 18.00 - 19.00. Każdy 
w wieku od 13 do … 100 lat może nauczyć 
się wykonywania nieskomplikowanych 
kompozycji kwiatowych i stroików, a także 
sztuki dekorowania stołu, wystroju wnętrz 
oraz kilku innych szczegółów, związanych 
z oprawą domowego przyjęcia. Zajęcia 
odpłatne: 40 zł miesięcznie. Początek 5 
czerwca, ale pod warunkiem, że zbierze się 
grupa. 

* Rękodzieło artystyczne - poniedziałki 
17.30 – 19.00 (decoupage, filcowanie, 
biżuteria, sutasz, haft, bibułkarstwo, 
patchwork i wiele innych) od 13 do 99 lat.

Nowe
propozycje

Noc muzeów
Młodzież muzykująca w SCK wystąpiła 

w trakcie Nocy Muzeów w JaraParku. Przez 
półtorej godziny grali: Mateusz Wieczorek, 
Maciej Stomski i Hubert Półgęsek oraz 
gościnnie Janek Kunt z Karolem Szczygielskim.

Polowanie
Teatr Szlaban wznawia próby i ogłasza 

polowanie na aktorskie talenty… Próby w różne 
dni tygodnia, ale w każdy czwartek reżyser Piotr 
Szymański jest do dyspozycji w godz. 16 – 
19.00. 

Majówka
Seniorzy uczestniczący w projekcie 

„Aktywni 60+” wybrali się na prawdziwą 
majówkę.

Jednym
zdaniem

Urodzinowa biesiada
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sporti i Rekreacji

31 maja
godz. 10.00

START I META - UL. 23 STYCZNIA
(obok urzędu miasta)

BIEG GŁÓWNY - 5 KM 
(O GODZ. 11.15)

OTWARTE BIEGI ULICZNE
IM. BURMISTRZA

ANTONIEGO NAWROCKIEGO

Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 
MAJA

W hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
rozegrano VII Otwarty Turniej Piłki Siatkowej 
z okazji Konstytucji 3 Maja. Do rozgrywek 
przystąpiło pięć drużyn z województwa 
kujawsko-pomorskiego,  które  zagrały 
systemem „każdy z każdym”. Triumfował 
zespół pod nazwą Czarny Koń, który wyprzedził 
drużyn Kosiak oraz Solec Kujawski. Wszystkie 
zespoły po ukończeniu zawodów otrzymały 
dyplomy, słodycze oraz napoje, a najlepsze trzy 
uhonorowano pucharami ufundowanymi przez 
organizatorów MUKS Roszak oraz Urząd 
Miasta i Gminy Solec Kujawski.

TENISOWE MISTRZOSTWA GMINY
Na 25 maja br. zaplanowano indywidualne 

mistrzostwa Solca Kujawskiego szkół 
podstawowych i gimnazjów w tenisie stoło-
wym. Każda szkoła może wystawić po pięć 
dziewcząt i pięciu chłopców. Zawody będą 
w sali gimnastycznej Zespołu Szkół przy ul. 
Tartacznej.

LEKKOATLETYKA
OSiR oraz MUKS „Roszak” są organizator-

ami mistrzostwa Solca gimnazjalistów w lekkiej 
atletyce. Zawody odbędą się na stadionie OSiR 
22 maja br. Dziewczęta pobiegną na 100, 300 
i 800 m, skoczą w dal, pchną kulą o wadze 3 kg, 
rzucą oszczepem i wystartują w sztafecie 
szwedzkiej. Dyscypliny dla chłopców to obok 

sztafety, rzutu oszczepem i skoku w dal - biegi 
na 100, 300 i 1500 m oraz pchnięcie kulą (5 
kg). W trójboju szkół podstawowych w obu 
kategoriach tj. dziewczynek i chłopców 
wygrali uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 
4. Najlepsze wyniki indywidualne uzyskali 
Olga Piotrowska i Szymon Dudek. Obok nich 
punktowali jeszcze Oliwia Sudolska, Natalia 
Lesiczka, Zuzanna Gozimirska, Gabriela 
Gomułka, Mateusz Zukowski, Celestyn 
Waldowski, Michał Pawlak oraz Stanisław 
Kaczan. Zwycięskie drużyny uzyskały prawo 
występu w mistrzostwach powiatowych, które 
odbędą się w Białych Błotach 27 maja.

Dziewiątego maja hala sportowo-
widowiskowa OS i R była areną turnieju 
pierwszej rundy eliminacji w piłce 
siatkowej mężczyzn do Igrzysk Olimpijsk-
ich Sportowców Wiejskich „Chełmno – 
Rio 2016”.

Siatkarze
awansowali

Sportowy kalejdoskop

Swój ostatni mecz rozgrywek III ligi tenisiści stołowi UKS „Top” rozegrali 8 maja 
podejmując UKS OSiR Brodnica. Mecz ten, wygrany przez solecczan 8:0, był szansą na małe 
święto tenisa stołowego w Solcu Kujawskim. 

Na trybunach zasiadło wiele osób między innymi burmistrz Teresa Substyk, Zbigniew 
Wawrzyniak, dyrektor OSiR, czy Andrzej Jesiołowski, prezes Kujawsko-Pomorskiego 
Okręgowego Związku Tenisa Stołowego, który przed meczem wręczył naszym zawodnikom 
piękny puchar za zwycięstwo w trzecioligowym sezonie i pogratulował awansu do II ligi. Był to 
awans w imponującym stylu, gdyż od początku rozgrywek nasz zespół dominował w tabeli. 
W ostatnim meczu goście dali szansę gry swoim najmłodszym zawodnikom, stąd taki wynik. 
Nasi stracili zaledwie trzy sety, a punkty dla naszych barw zdobywali: Daniel Lisowski i Rafał 
Glica – po 2, Daniel Szczepański i Mikołaj Krzyżański – po 1 oraz deble Szczepański – 
Krzyżański i Lisowski – Glica. Właśnie ta czwórka (na zdjęciu) stanowiła o sile UKS „Top” 
w sezonie.

- Przy tej okazji dziękujemy wszystkim kibicom, którzy w kończącym się sezonie odwie-
dzali nas na meczach i już teraz zapraszamy na mecze drugoligowe. Dziękujemy również 

instytucjom - Urzędowi 
Miasta i Gminy, Ośrod-
kowi Sportu i Rekreacji, 
a także firmom wspiera-
jącym naszą działalność 
l i g o w ą  -  w y m i e n i ę 
w kolejności alfabetycznej: 
Aljot, Bomar, Camsat, DW 
Design,  Kazamot  Bis , 
Klimat Solec, Polimex 
Profil, Sofex, Twoje Smaki 
oraz Żelmet. Również bez 
was nasz sukces byłby 
niemożliwy – podkreślił 
Łukasz Czarczyński, prezes 
UKS Top.

To pierwszy z turniejów eliminacyj-
nych do przyszłorocznych igrzysk, który 
rozegrano w Solcu Kujawskim. W czer-
wcu będziemy gospodarzem eliminacji 
w siatkówce plażowej kobiet i mężczyzn, 
swoje mecze rozegrają również piłkarze. 
W jesiennych terminach do rywalizacji 
przystąpią nasze drużyny w piłce ręcznej, 
koszykówce i piłce nożnej kobiet.

W turnieju siatkarskim wystartowały 
cztery drużyny, które systemem „każdy 
z każdym” rywalizowały o dwa premiow-
ane awansem miejsca. Awans do II rundy 
eliminacji uzyskały zespoły z Solca 
Kujawskiego oraz Cekcyna. W reprezenta-
cji Solca Kujawskiego, która w tych 
zawodach zaprezentowała się wyśmieni-
cie, grali: Łukasz Kiljański, Fabian 
Chromiński, Marcin Wojtecki, Tomasz 
Knasiecki, Amadeusz Kuligowski, Piotr 
Dylewski, Piotr Bartz, Czesław Mendyka 
oraz Marek Makowiecki. 

Dzień wcześniej, 8 maja br., w Lnianie 
swój marsz na igrzyska zaczęły soleckie 
siatkarki. W turnieju I rundy eliminacji 
zajęły drugie miejsce i obok gospodyń 
awansowały do II rundy.

Od września 
mecze w II lidze



Tegoroczna edycja Nocy Muzeów 
w Muzeum Solca im. Księcia Przemysła 
przebiegła w klimatach międzywojennych.

Jeszcze zanim dla zwiedzających 
otworzyły się drzwi muzeum, dyrektor 
Rafał Kubiak poprowadził ulicami Solca 
Kujawskiego spacer śladami Roberta 
Schillera. Uczestnicy mogli dowiedzieć się 
o tym, ile ważnych obiektów na terenie 
naszego miasta zostało wybudowanych 
przez firmę tego soleckiego mistrza 
budowlanego.

Główną atrakcją wieczoru w muzeum 
był koncert przedwojennych szlagierów pt. 
„Już nie zapomnisz mnie”, w wykonaniu 
bydgoskiego trio: Grażyny Nity, Dominika 
Sierzputowskiego i Mariusza Żelazka. 
Muzeum Solca pragnie w tym miejscu 
serdecznie podziękować Soleckiemu 
Centrum Kultury za pomoc w organizacji 
koncertu poprzez nagłośnienie oraz 
oświetlenie, które pomogły w stworzeniu 
odpowiedniego klimatu.

Przez cały czas zwiedzający mogli też 

oglądać dioramę przygotowaną przez 
członków Grupy Rekonstrukcji History-
cznej 62. Pułku Piechoty Wielkopolskiej 
z Bydgoszczy, którzy przejęli od muzyków 
panowanie nad salą konferencyjną 
muzeum. Na „pierwszy ogień” poszła 
historia 62 Pułku Piechoty Wielkopolskiej 
wzbogacona o soleckie akcenty. Później na 
prezentację mundurów oraz wyposażenia 
Wojska Polskiego z lat 30. XX wieku. Na 
zakończenie odbył się pokaz filmów 
„Tryszczyn 1939” oraz „Muzeum utra-
cone”. Noc Muzeów była też ostatnią 
szansą na obejrzenie wystawy czasowej pt. 
„Śladami Roberta Schillera” – i bardzo 
cieszy fakt, że wielu solecczan z tej szansy 
skorzystało.

Międzywojenne klimaty

Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość  o śmierci 

Śp. Antoniego 
Kiestrzyna

Żonie oraz Rodzinie wyrazy 
serdecznego współczucia 

składają 
Przyjaciele i współpracownicy

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a 
Rodzinie, Przyjaciołom i Sąsiadom za 
okazane współczucie oraz udział 
w uroczystości pogrzebowej naszej 
Mamy

Śp. Zenobii 
Orlikowskiej 

składają 
CÓRKI z RODZINAMI

Wszystkim, którzy byli z nami 
w tych trudnych chwilach, okazali 
wiele wsparcia i życzliwości oraz 
uczestniczyli  we Mszy Świętej 
i ceremonii pogrzebowej

Śp. Stefana 
Dominikowskiego

za modlitwy, intencje mszalne oraz 
złożone wieńce i kwiaty serdeczne 
podziękowania 

składa 
RODZINA

Stowarzyszenie  na  rzecz  Osób 
Niepełnosprawnych w Solcu Kujawskim 
przy współpracy Warsztatu Terapii 
Zajęciowej przystępuje do realizacji 
projektu „Razem przez świat – z piosenką 
na ustach”. 

W ramach projektu uczestnicy WTZ 
z okazji obchodów Dnia Walki z Dyskry-
minacją Osób Niepełnosprawnych w maju 
pojadą na wycieczkę autokarową do Gdyni, 
gdzie zwiedzą oceanarium, Muzeum 
Marynarki Wojennej oraz ORP „Błyska-
wica”. Realizowane działania stwarzają 
możliwości dla osób niepełnosprawnych 

aktywnego spędzania czasu oraz integracji 
społecznej. Ponadto we wrześniu br. będzie 
zorganizowany letni integracyjny piknik 
dla osób niepełnosprawnych z Warsztatów 
Terapii Zajęciowej z województwa 
kujawsko-pomorskiego i Środowiskowego 
Domu Samopomocy. 

Projekt  jes t  współf inansowany 
w ramach zadań Samorządu Województwa 
w 2015r., ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnos-
prawnych pod nazwą: „Rehabilitacja 
Zawodowa i Społeczna osób niepełnospra-
wnych”.

Razem
z piosenką

W dniu 9 maja funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim 
znaleźli telefon marki My phone. Właściciela aparatu prosimy o stawienie się 
do tutejszej jednostki Policji wraz z dokumentacją potwierdzającą własność 
w celu odbioru telefonu.

Policja informuje



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim w okresie od 
maja do października 2015 r. realizować będzie 
projekt pn. "Reaguj na przemoc". Powyższy 
projekt będzie realizowany dwutorowo – jako 
kampania skierowana do społeczności lokalnej 
oraz kampania skierowana do przedstawicieli 
ochrony zdrowia pn. "Lekarzu, raguj na 
przemoc". Kampanie te wpisują sie w Gminny 
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 
Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2011-
2015.

Adresatami projektu będzie społeczność 
lokalna, osoby doznające przemocy, świadko-
wie i sprawcy przemocy oraz przedstawiciele 
ochrony zdrowia – lekarze. Celem kampanii jest 
podniesienie świadomości społeczeństwa 
i uwrażliwienie go na zjawisko przemocy 
w rodzinie, a także dotarcie do osób będących 
ofiarami i świadkami przemocy w rodzinie. 

Celem kampanii „Lekarzu, reaguj na 
przemoc!” jest zapoznanie przedstawicieli 
ochrony zdrowia z procedurą „Niebieskie 
Karty”, psychologicznymi aspektami przeciw-
działania przemocy, lepsze przygotowanie 
lekarzy do kontaktu z pacjentem doznającym 
przemocy oraz poprawa poziomu zaangażo-
wania ochrony zdrowia w przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie. Znowelizowana Ustawa 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w 2010 
r. nałożyła na ochronę zdrowia szczególne 
zadania związane z przeciw-działaniem 
przemocy w rodzinie. Jak pokazują jednak 
badania, udział przedstawicieli ochrony 
zdrowia w tych działaniach jest wciąż niewyst-
arczający. Kampania ma zapoznać przedsta-
wicieli ochrony zdrowia z procedurą "Niebies-
kie Karty" oraz psychologicznymi aspektami 
przeciwdziałania przemocy. Lekarz ma 
codzienny kontakt z ludźmi i mając odpowied-
nią wiedzę może odegrać ogromną rolę 
w powstrzymaniu przemocy.

Mamy nadzieję, że rezultatem realizacji 
projektu będzie ograniczenie zjawiska 
przemocy w rodzinie, zmiana postaw społecz-
nych wobec przemocy domowej oraz zgłaszanie 
nowych przypadków przemocy, a efektem 
kampanii skierowanej do lekarzy będzie 
intensyfikacja działań o charakterze inter-
wencyjnym – przede wszystkim zwiększenie 
liczby wypełnianych formularzy „Niebieska 
Karta” oraz bezpłatnych zaświadczeń o stanie 
zdrowia w związku z przemocą w rodzinie. 

Hanka Stamm
dyrektor MGOPS

Uczniowie Zespołu Szkół odnieśli 
sukces w konkursie na „Wiersz o Solcu 
Kujawskim” – ogłoszonym przez Bibliot-
ekę Publiczną. Czołowe miejsca zajęli:

1 . Szymon Pliszka – kl. 5a
2. Michał Konopa – kl. 5b
3. Filip Mordacz kl. 5a
W kategorii gimnazjum 1 miejsce zajęła 

Blanka Rusinek z GP nr 1
Następne sukcesy przyniósł konkurs 

czytelniczy pn. „Brzechwa dzieciom” 
przeprowadzony również w Bibliotece 
Publicznej. Uczniowie musieli wykazać się 
wiedzą na temat podanych tekstów Jana 
Brzechwy. 

1 miejsce zajęła Julia Wałczyk z kl. 1c
3 miejsce – Filip Chmara z kl. 1a
4 miejsce - Mateusz Borowiak – z kl. 2b
Uczestnikom i laureatom serdecznie 

gratulujemy!

Wieści
z „Jedynki”

Lekarzu, reaguj 
na przemoc

Stosownie do art. 35 ust.1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruch-
omościami  (tekst  jednolity  Dz. 
U.2014.518 ze zm.), burmistrz podaje do 
publicznej wiadomości, że 20.05.2015r., na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy przy ul. 23 Stycznia nr 7, zostały 
wywieszone wykazy nieruchomości 
lokalowych, przeznaczonych do sprzedaży. 
Wykazy obejmują :

1. N i e r u c h o m o ś ć  l o k a l o w ą , 
położoną w Solcu Kujawskim przy ul. 
Dworcowej 5A/35, zapisaną w KW nr 
BY1B/00101371/6 .  Nieruchomość 
przeznaczona do bezprzetargowej 
sprzedaży na rzecz najemcy.

2. N i e r u c h o m o ś ć  l o k a l o w ą , 
położoną w Solcu Kujawskim przy ul. 23 
Stycznia 22/9,  zapisaną w KW nr 
BY1B/00116256/2 .  Nieruchomość 
przeznaczona do sprzedaży w trybie 
przetargu.

Wywieszony został również wykaz 
nieruchomości do wydzierżawienia. 
Nieruchomość zabudowana wykazana do 
wydzierżawienia, położona jest w Solcu 
Kujawskim przy ulicy Toruńskiej 17, 
z  p rzeznaczen iem na  poprawien ie 
w a r u n k ó w  z a g o s p o d a r o w a n i a 
nieruchomości przyległej, pod gołębnik 
oraz istniejący budynek gospodarczy. 

Do dzierżawy
i na sprzedaż

W soleckiej szkole muzycznej, istniejącej od sześciu lat, uczy się obecnie 130. uczniów. Część 
z nich jest już laureatami wielu konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych. Oto ostatnie 
sukcesy.W dniach 22-25 kwietnia br. odbył się 40. Międzynarodowy Konkurs Akordeonowy w Puli -
Chorwacja, na którym Kacepr Wojciechowski, uczeń klasy akordeonu Wiesława Nowaka zdobył I 
nagrodę.  6 kwietnia w Ittervoort w Holandii, Weronika Zych (flet poprzeczny), uczennica Anny 
Zająkały, zagrała w finale Adams Flute Factor 2015, natomiast na początku maja w Bratysławie na 
Słowacji w 4th International Flute Competition FLAUTIADA 2015 Weronika zdobyła II miejsce -
Srebrne Pasmo. Z kolei w III Ogólnoplskim Konkursie Młodych Indywidualności im. Tadeusza 
Paciorkiewicza w Sierpcu, Weronika zdobyła I miejsce. I to nie koniec sukcesów. Podczas VII 
Kaszubskich Prezentacji Skrzypcowych w Kościerzynie, Julia Jaskot uczennica Małgorzaty Matwin 
– Nowak zajęła I miejsce, a w VI Ogólnopolskich Włocławskich Spotkaniach Skrzypcowych - 
drugie. Występujący w Nakle nad Notecią w II Konkursie Pianistycznym dla dzieci i młodzieży pod 
honorowym patronatem Rafała Blechacza Adam Wisniewski - uczeń Magdaleny Cielińskiej 
otrzymał wyróżnienie. Dyrektor, nauczyciele i uczniowie szkoły dziękują Janowi Wachowiakowi, 
przezesowi TPP Thermoplastics Polska, Andrzejowi Siemianowskiemu, właścicielowi SIMI oraz 
zarządowi Stowarzyszenia Rozwoju Solca Kujawskiego za wsparcie finansowe przeznaczone na 
udział w konkursach.

Sukcesy uczniów
szkoły muzycznej

„Szanse i wyzwania dla lokalnej grupy 
działania w nowym okresie programowania 
2014 – 2020” to tytuł konferencji w ramach 
projektu finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej „Wspólne wyzwania, wspólna 
odpowiedzialność”,  która odbędzie się 26 
m a j a  b r.  w  R e g i o n a l n y m  C e n t r u m 
Przedsiębiorczości (ul. Unii Europejskiej 4). 
Organi-zatorem konferencji jest Lokalna 
Grupa Działania „Trzy Doliny”, której nasza 

gmina jest członkiem. Celem spotkania jest 
wypracowanie założeń do Lokalnej Strategii 
Rozwoju na lata 2014 – 2020. Z ramienia 
naszej gminy w pracach nad strategią 
uczestniczą Barbara Białkowska, zastępca 
b u r m i s t r z a  i  K r y s t y n a  M i k u l s k a , 
pełnomocnik burmistrza. Podczas soleckiej 
konferencji, która rozpocznie się o godz. 
15.00, mają być zaprezentowane: realizacja 
Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2007 – 
2013 oraz podstawy funkcjonowania LGD w 
nowym okresie unijnego programowania. W 
panelach dyskusyjnych będą poruszone 
tematy dotyczące szans dla LGD „Trzy 
Doliny” wynikających z posiadanych 
zasobów kulturowych, gospodarczych i 
turystycznych oraz barier w funkcjonowaniu 

Konferencja
LGD
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